

**DIRECTORATE OF MEDICAL EDUCATION
GOVERNMENT OF MADHYA PRADESH
6th FLOOR, SATPURA BHAWAN, BHOPAL**

**Notice for Counselling of NRI Seats for admission to MBBS/BDS
Courses for the year 2013-14 in Government Autonomous
Medical/Dental College of M.P**

ADVERTISEMENT

Counselling for admission in MBBS/BDS Courses to NRI Seats for the year 2013-14 in Government Autonomous Medical/Dental Colleges of M.P. will be held at the **Directorate of Medical Education, 6th FLOOR, SATPURA BHAWAN, BHOPAL** M.P. as per following schedule.

- 1- **Scrutiny of Original Documents - On 27-6-2013 from 10.30 AM onwards**
- 2- **Allotment of Course/ College - On 28-6-2013 from 10.30 AM onwards**

Only those candidates are eligible to participate in this counselling who have submitted their application as per rules to the M.P. On line & Directorate of Medical Education, M.P.

In case candidate has been awarded grade in the 12th Examination or equivalent, a certificate from the competent authority about the percentage of marks to which that grade corresponds is to be submitted at the time of counselling. The allotment of course/college will be done as per merit.

Call letters are not being sent for the counselling.

Candidates/Parents with Authority letter of the candidate should be present at the time of counselling along with original documents and two sets of attested photocopies of all the documents, and 3 (Three) Passport size recent coloured Photographs of the candidate.

The information for counselling of NRI seats is also available on web site [www. medicaleducation.mp.gov.in](http://www.medicaleducation.mp.gov.in)

IMPORTANT NOTE:-

Candidate seeking admission on NRI Seats must read the rules & conditions mentioned on the website regarding admission on NRI seat. Candidates are required to be present with all the necessary original documents & required fees.

Sd/-

**Director of Medical Education
Madhya Pradesh**

संचालनालय चिकित्सा शिक्षा : मध्यप्रदेश शासन
छठवीं मंजिल, सतपुडा भवन, भोपाल

वर्ष 2013-14 में प्रदेश के स्वशासी चिकित्सा महाविद्यालयों एवं स्वशासी दंत चिकित्सा महाविद्यालय, इंदौर में एम.बी.बी.एस./बी.डी.एस. पाठ्यक्रम हेतु एन.आर.आई. सीट्स पर प्रवेश हेतु काउंसिलिंग की सूचना ।

विज्ञापन

वर्ष 2013-14 में प्रदेश के स्वशासी चिकित्सा महाविद्यालयों एवं स्वशासी दंत चिकित्सा महाविद्यालय, इंदौर में एम.बी.बी.एस./बी.डी.एस. पाठ्यक्रम हेतु एन.आर.आई. सीट्स पर प्रवेश हेतु काउंसिलिंग का आयोजन संचालनालय चिकित्सा शिक्षा, छठवीं मंजिल सतपुडा भवन, भोपाल में निम्नानुसार किया जायेगा ।

- | | | | | | |
|----|------------------------------|--------|-----------|------------|--------------|
| 1- | स्कूटनी (मूल अभिलेख) | दिनांक | 27.6.2013 | समय प्रातः | 10.30 बजे से |
| 2- | आवंटन (पाठ्यक्रम एवं संस्था) | दिनांक | 28.6.2013 | समय प्रातः | 10.30 बजे से |

जिन अभ्यर्थियों द्वारा नियमानुसार आवेदन संचालक चिकित्सा शिक्षा, मध्यप्रदेश में प्रस्तुत किये हैं, वे ही काउंसिलिंग में भाग लेने हेतु पात्र होंगे

यदि कोई उम्मीदवार अपनी शैक्षणिक योग्यता (12वीं या समकक्ष) के संबंध में अंको के स्थान पर ग्रेड संबंधी अंक सूची प्रस्तुत करता है तो उसे संबंधित सक्षम अधिकारी का " अंको के समतुल्य प्रमाण-पत्र " प्रस्तुत करना होगा ताकि उसके आधार पर प्रतिशत का निर्धारण किया जा सके । कोर्स/महाविद्यालय का आवंटन मेरिट के आधार पर किया जायेगा ।

उक्त आयोजित की जा रही काउंसिलिंग के संबंध में उम्मीदवारों को पृथक से कॉल लेटर जारी नहीं किये जा रहे हैं ।

अभ्यर्थी /अभिभावक (अभ्यर्थी के अर्थोर्टी लेटर के साथ) मूल अभिलेख तथा इन अभिलेखों की अभिप्रमाणित छायाप्रतियों के दो सैट एवं हाल ही में खींचे हुए 3 पासपोर्ट साईज रंगीन फोटोग्राफ के साथ काउंसिलिंग स्थल पर उपस्थित होना आवश्यक है ।

एन.आर.आई. सीट्स की काउंसिलिंग की जानकारी वेबसाईट [www. medicaleducation.mp.gov.in](http://www.medicaleducation.mp.gov.in) पर उपलब्ध है ।

आवश्यक नोट :-

अभ्यर्थी वेबसाईट पर एन.आर.आई. नियमों एवं शर्तों का अध्ययन कर पूर्ण जानकारी प्राप्त करने के उपरांत मूल अभिलेखों एवं आवश्यक शुल्क के साथ काउंसिलिंग में उपस्थित होंगे ।

हस्ता/-
संचालक चिकित्सा शिक्षा
मध्य प्रदेश